
BR. 0002.20.2012 
Protokół  Nr XX/12 

z 20 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 25 kwietnia 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 20 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 20 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących 
własność gminy Sobótka jako pkt. 17 porządku obrad. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad ww. 
uchwały. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

Radny Tomasz Sadkiewicz poinformował, że na komisji budżetowo-gospodarczej i 
rolnictwa padł wniosek o wycofanie z porządku sesji uchwał od pkt. 12 do 16 i przesunięcie 
ich na kolejną komisję. 

Radny Marek Knach powiedział, że zgłosił taki wniosek formalny na komisji i został on 
przegłosowany. 

Zarządzono głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad sesji pkt. od 12 do 16 

Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2 

 
Porządek obrad po dokonanych zmianach przedstawił się następująco: 
 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 marca 2012r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od  

19 marca do 13 kwietnia 2012r. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. 
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015. 
6. Uchwała w sprawie zasad organizowania pogrzebu przez Gminę Sobótka. 
7. Uchwała w sprawie zniesienia pomnika przyrody. 
8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. 
9. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz 

rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania 
Przemocy dla miasta i gminy Sobótka na 2012r. 



11. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka. 
12. Uchwała w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

stanowiących własność gminy Sobótka. 
13. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              

 

Ad. 1 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki odnosząc się do tematu funduszu 
sołeckiego poprosił Przewodniczącego Rady o odczytanie treści protokołu z posiedzenia 
komisji spraw obywatelskich. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał treść fragmentu protokołu: 

„Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że budżet na 2011r. został 
przyjęty do realizacji uchwałą Nr III/8/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 grudnia 2010r. 
i zamknął się po stronie dochodów kwotą 32.223.410 zł, a po stronie wydatków kwotą 
30.917.110 zł. Uchwalona nadwyżka budżetu gminy wynosiła 1.306.300 zł. Dodała, że w 
2011r. Rada Miejska zmieniła budżet 9 razy, a Burmistrz 12 razy. Zaznaczyła, że w wyniku 
wprowadzonych zmian budżet Gminy Sobótka na 31 grudnia 2011r. wynosił po stronie 
dochodów 33.183.221,45, a po stronie wydatków 32.776.921,45. Poinformowała, że 
zaplanowane na 2011r. dochody zostały zrealizowane w 94,43% (dochody majątkowe 
wykonano w 81,05%, dochody bieżące w 95,96%). Dodała, że zmniejszenie w ciągu roku 
dochodów z tytułu sprzedaży mienia spowodowało, że wykonanie procentowe budżetu stało 
się znacznie lepsze.” 
 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki poprosił o komentarz do 
przedstawionej treści, ponieważ z tych informacji wynika, że jednak na koniec roku były 
wolne środki finansowe. 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że od połowy września rachunek 
bieżący budżetu był ujemny i korzystano z kredytu obrotowego. Zaznaczyła, że w związku z 
tą sytuacją złożono do rady wniosek o wyrażenie zgody na zaciągnięcie długoterminowego 
kredytu. Przypomniała, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została 
podjęta i rozpoczęto procedurę wyłonienia banku. Dodała, że na sesji 28 grudnia 
poinformowała, że istnieje szansa na to, że wpłyną środki z tytułu usunięcia drzew przez 
zakład energetyczny, a w związku z tym nie ma konieczności zaciągnięcia kredytu. 
Podkreśliła, że nie było możliwości odblokowania środków na 2 dni przed końcem roku, tym 
bardziej, że każda zakup nawet poniżej 14 tys. euro musi zostać poprzedzony określoną 
procedurą. Poinformowała, że niektóre dochody dotyczące roku 2011 wpływają dopiero w 
styczniu. Podkreśliła, że wstrzymano nie tylko wykonanie funduszu sołeckiego, ale wszystkie 
wydatki. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że nie jest 
usatysfakcjonowany tą odpowiedzią. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice przypomniał, że jakiś czas temu 
zgłaszał sprawę wyczyszczenia rowu. Poprosił o interwencję w starostwie, aby sprawa została 
przyspieszona, ponieważ wie, że starostwo już zapisało to zadanie w swoich planach. 

Ad. 2 
Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 marca 2012 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag 
 
 



Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawił Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XX/180/12 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 wraz z 
uzasadnieniem przedstawił Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XX/181/12 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zasad organizowania pogrzebu przez gminę Sobótka przedstawiła 
Pani Alina Polak Dyrektor OPS.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XX/182/12 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody przedstawiła Pani Stanisława 
Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XX/183/12 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi  przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XX/184/12 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz 
rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 
przedstawiła Pani Elżbieta Pasławska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XX/185/12 w załączeniu 
 



Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla 
miasta i gminy Sobótka na 2012r. przedstawiła Pani Joanna Gonera. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XX/186/12 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Przytoczył treść zmienianych zapisów uchwały. Poinformował, że do zmiany planu wpłynęły 
4 uwagi (2 zostały uwzględnione, a 2 nie – Pani Karoliny Sokołowskiej i Parków 
Krajobrazowych). Przedstawił treść uwagi Pani Karoliny Sokołowskiej i Dyrektora Parków 
Krajobrazowych. Zaznaczył, że uwaga Pani Sokołowskiej nie została uwzględniona z 
przyczyn formalnych, ale zgodnie z nowymi przepisami będzie mogła wprowadzić zabudowę, 
jako zabudowę zagrodową. Powiedział, że uwagi parków związane są z inną oceną zgodności 
z prawem obowiązujących przepisów niż jest w rzeczywistości. Przedstawił treść uwag.  
 
Radny Stanisław Krasoń wniósł na piśmie uwagi do przedstawionego projektu uchwały 
(treść uwag stanowi załącznik do protokołu). Powiedział, że niekorzystnym zapisem jest §17 
pkt. C, ponieważ wiemy, że starostwo od jakiegoś czasu nie zezwala na wyjazd na drogi 
powiatowe. Zaznaczył, że zapis ten jest obostrzeniem, ponieważ może się okazać, że ktoś ma 
możliwość wyjazdu jedynie na drogę powiatową i jego zdaniem ta droga również powinna 
zostać wymieniona obok dróg lokalnych. Powiedział, że niepokoi go zapis w §10 
dopuszczający zaopatrzenie z własnych ujęć wodnych. Zapytał, jakie jest zapotrzebowanie 
społeczne na wprowadzenie takiego zapisu tj. ile było tych wniosków? Dodał, że na 
posiedzeniu roboczym wnioski te powinny zostać przedstawione? Powiedział, że brakuje 
również informacji na temat tego, kto będzie płatnikiem opracowania dla biura 
urbanistycznego. Zapytał, czy uchwała dopuszcza możliwość podjęcia działalności 
gospodarczej w zakresie zaopatrzenia zbiorowego w wodę i czy zadanie to nie stoi w 
konflikcie z zadaniem statutowym gminy dotyczącym zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
ponieważ ZWiK jest naszą jednostką i zarządza naszym majątkiem? Zaznaczył, że jeżeli 
ujęcia wodne są potrzebne rolnikom na cele rolnicze to nie mówi nie.  
Pan Jerzy Ulanicki wyjaśnił, że w § 17 pkt 5 lit.c nic się nie zmienia w odniesieniu do tego 
co było pierwotnie. Zaznaczył, że nikt nie ogranicza dostępności dróg lokalnych tylko użyte 
są nazwy techniczne (drogi główne to droga krajowa, a drogi zbiorcze to niektóre drogi 
powiatowe). Poinformował, że propozycja dotycząca zaopatrzenia w wodę nie była poparta 
wnioskami osób tylko wynika z dopracowywania z Burmistrzem i innymi osobami z urzędu z 
intencją, aby dopuścić dodatkowe ujęcia dla rolników.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy to dotyczy ujęć na własne 
potrzeby? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że tak.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy mamy ustalony podatek od studni? 
Panie Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że studnie dla podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą są budowlą i płacą za nie podatek. Zaznaczyła, że 
osoby fizyczne nie płaca podatku.   
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał na jakim obszarze były do tej pory dopuszczane własne 
ujęcia? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że na terenach oznaczonych U, P i U/P. 
Radny Marek Knach powiedział, że nie wiadomo, co rozumie się przez własne ujęcie?  
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że to regulują inne przepisy, a mpzp jedynie dopuszcza 
taką możliwość. 



Radny Edward Żaba powiedział, że dziwi się, że studnia wywołuje tyle emocji. Zaznaczył, 
że jeżeli ktoś ma zabudowę zagrodową to musi mieć studnie. Podkreślił, że cała północna 
przemysłowa cześć gminy nie ma wodociągu.  
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że mówi o tym, aby chronić interesy firmy, która 
zarządza naszym majątkiem. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyjaśnił, że niedługo firma się uwłaszczy i nie będzie już 
naszą jednostką.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr XX/187/12 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 
stanowiących własność gminy Sobótka przedstawiła Pani Stanisława Grabek.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XX/188/12 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek przypomniał, że 27 kwietnia o 
godz. 16:00 w sali kinowej gimnazjum odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie 
„ustawy śmieciowej” i kanalizacji. Poinformował, że 25 maja o godz. 13:00 w Gimnazjum 
organizowany jest dzień samorządowca na który serdecznie zaprasza. Poinformował, że  
27 kwietnia o godz. 10:00 odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej. 
Radny Mirosław Lech poinformował, że Sobótczańska Biesiada bierze udział w konkursie  
Ludowej Listy Przebojów organizowanym przez Polskie Radio. Zaznaczył, że są na drugim 
miejscu i proszą o oddawanie głosów, ponieważ główną nagrodą jest nagranie płyty.  
Radny Marek Knach zaproponował, aby sesja odbyła się o godz. 14:00 z uwagi na 
spotkanie w Gimnazjum o godz. 16:00 
Ustalono godzinę sesji na godz. 14:00. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
brakuje nam na wszystko pieniędzy i wszędzie szukamy oszczędności. Zapytał o straty 
finansowe, jakie wiążą się z obiektem szkoły podstawowej w Mirosławicach. Powiedział, że 
przed sezonem zimowym zaniedbano spuszczenie wody z instalacji CO i w tej chwili bada 
się, które rury należy wymienić, a są to dodatkowe koszty, które zostaną pokryte z budżetu. 
Złożył wniosek o odnalezienie winnego tej sytuacji i ukaranie tej osoby. Odnosząc się do 
tematu PIT-ów powiedział, że niezależnie od zameldowania, jeżeli osoba w zeznaniu wskaże, 
że mieszka na terenie naszej gminy to wówczas 37% należnego podatku wróci do gminy. 
Zapytał, czy zrobiono rozeznanie, jaką ilość środków tracimy w naszej gminie w ten sposób? 
Panie Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jedyną możliwością jest 
apelowanie do mieszkańców. Zaznaczyła, że zawsze brana jest pod uwagę liczba 
mieszkańców dwa lata wstecz.  
Pani Ewa Jankowiak powiedziała, że jesienią było regulowane i umacniane nabrzeże potoku 
Sulistrowickiego  koło ul. Liskowej (koło mostku) i cześć spłynęła już z wodą. Poprosiła o 
zwrócenie się do wykonawców w tej sprawie, ponieważ jej zdaniem trwa jeszcze okres 
gwarancyjny. Zaprosiła wszystkich na festyn, który odbędzie się 2 maja.  
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR zaprosił wszystkich do udziału 26 maja w 
Biegu Górskim na Ślężę. 
Radny Edward Żaba zaapelował o umieszczanie na wsiach plakatów o organizowanych 
imprezach, ponieważ nie każdy ma dostęp do Internetu.  



 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek poprosił Pana Jerzego 
Ulanickiego o ponowne omówienie uchwał wycofanych z porządku obrad dzisiejszej sesji. 
Pan Jerzy Ulanicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka w obrębie wsi Strzegomiany. 
Zaznaczył, że uchwała w sprawie zmiany mpzp dotyczą tego samego przedmiotu. Dodał, że 
zmiana studium została potraktowana w szerszy sposób. Celem zmiany planu jest zmiana na 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Dodał, że jeden teren przy drodze powiatowej jest w 
kierunku Jordanowa za fermą drobiu (do tej pory teren ten był w części przeznaczony na 
zabudowę przemysłowo-usługową). Poinformował, że dugi teren również jest położony w 
Strzegomianach przy drodze w kierunku Będkowic po lewej stronie (przeznaczenie jeszcze 
jednej ostatniej działki + zaplecze). Podkreślił, że tak naprawdę zmieni się jedynie 6 ha. 
Radny Edward Żaba zapytał, czy na tej samej sesji można dokonywać zmiany studium i 
planu tego samego terenu? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że są różne interpretacje, ale nadzór akceptuje podjęcie 
dwóch uchwał na jednej sesji.  
Radny Stanisław Krasoń zapytał, jaki jest udział terenów gminnych w powierzchni terenów 
objętych zmianą? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że ta zmiana w ogóle nie dotyczy terenów gminnych. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że intencją radnych było to, aby w każdym 
projekcie uchwały znajdowała się powierzchnia terenu objętego zmianą oraz numery działek. 
Zaznaczyła, że w przedstawionych projektach tylko w jednym wskazano numer działki.  
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że to wszystko zależy od obszaru, ponieważ czasem nie 
ma możliwości wymiany wszystkich numerów działek. Powiedział, że można tą informację 
zawrzeć w uzasadnieniu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek poprosił o umieszczanie tych 
informacji w uzasadnieniach.  
Pan Jerzy Ulanicki poinformował, że do uchwały w sprawie zmiany mpzp w zakresie terenu 
w Strzegoimianach została złożona uwaga przez Dyrektora Parków Krajobrazowych. 
Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp w obrębie wsi Nasławice 
(przeznaczenie terenu - w części zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, w części - 
zabudowa zagrodowa). 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek zapytał jak daleko ten teren 
jest od terenu kopalni? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że pierwszy teren leży w granicach terenu górniczego. 
Dodał, że posiadają uzgodnienie z urzędem górniczym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek zapytał radnych, czy 
omówione uchwały mogą zostać wprowadzone do porządku obrad sesji piątkowej? 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 20 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:15.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


